



РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

16 января 2015 года

№ 3/1

Омск

О внесении изменений в отдельные приказы РЭК Омской области

1. В приказы РЭК Омской области:

- от 24.12.2014 №№ 610/77, 611/77, 612/77, 613/77, 614/77, 615/77, 616/77, 617/77, 618/77, 619/77, 620/77, 621/77, 622/77, 623/77, 624/77, 625/77, 626/77, 627/77, 628/77, 629/77, 630/77, 631/77, 632/77, 633/77, 634/77, 635/77, 636/77, 637/77, 638/77, 639/77, 640/77, 641/77, 642/77, 643/77, 644/77, 645/77, 646/77, 647/77, 648/77, 649/77, 650/77, 651/77, 652/77, 653/77, 654/77;

- от 26.12.2014 №№ 656/78, 657/78, 661/78, 662/78

внести следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 1 приказов изложить в следующей редакции:

«- стандартизированные тарифные ставки для Заявителей, присоединяющихся к электрическим сетям на уровне напряжения ниже 35 кВ и максимальной мощности энергопринимающих устройств менее 8 900 кВт согласно приложению № 1 к настоящему приказу».

1.2. Пункт 2 приказов дополнить абзацами:

«Указанные положения о размере платы за технологическое присоединение не могут быть применены в следующих случаях:

- при технологическом присоединении энергопринимающих устройств, принадлежащих лицам, владеющим земельным участком по договору аренды, заключенному на срок не более одного года, на котором расположены присоединяемые энергопринимающие устройства;

- при технологическом присоединении энергопринимающих устройств, расположенных в жилых помещениях многоквартирных домов.

В границах муниципальных районов, городских округов и на внутригородских территориях городов федерального значения одно и то же лицо может осуществить технологическое присоединение энергопринимающих устройств, принадлежащих ему на праве собственности или на ином законном основании, соответствующих критериям, указанным в

абзаце первом настоящего пункта, с платой за технологическое присоединение в размере, не превышающем 550 рублей, не более одного раза в течение 3 лет со дня подачи Заявителем заявки на технологическое присоединение до дня подачи следующей заявки.».

1.3. В приложениях № 2 и 3 к приказам:

- в строке «3.1.1.» слова «Строительство воздушных линий на 10 кВ» заменить словами «Строительство воздушных линий на 10(6) кВ»;

- в строке «3.2.1.» слова «Строительство кабельных линий на 10 кВ» заменить словами «Строительство кабельных линий на 10(6) кВ».

2. В приказах РЭК Омской области:

- от 24.12.2014 №№ 610/77, 611/77, 612/77, 613/77, 614/77, 615/77, 617/77, 618/77, 619/77, 620/77, 621/77, 622/77, 623/77, 624/77, 625/77, 626/77, 627/77, 628/77, 629/77, 630/77, 631/77, 632/77, 633/77, 634/77, 635/77, 636/77, 637/77, 638/77, 639/77, 640/77, 641/77, 642/77, 643/77, 644/77, 645/77, 646/77, 647/77, 648/77, 649/77, 650/77, 651/77, 652/77, 653/77, 654/77;

- от 26.12.2014 №№ 661/78, 662/78

в пункте 3 приложения № 1 в строках «3.1.», «3.1.1.», «3.1.2.», «3.1.3.», «3.1.4.», «3.1.5.», «3.1.6.», «3.1.7.», «3.1.8.», «3.1.9.», «3.1.10.», «3.1.11.», «3.1.12.», «3.1.13.», «3.1.14.», «3.1.15.» слова «Строительство КЛ-10 кВ» заменить словами «Строительство КЛ- 10(6) кВ».

3. В пункте 3 приложения № 1 приказа РЭК Омской области от 24.12.2014 № 616/77:

- в строках с «3.1.1.» по «3.1.61» слова «Строительство КЛ-10 кВ» заменить словами «Строительство КЛ- 10(6) кВ»;

- в строках с «3.2.1.» по «3.2.86» слова «Строительство КЛ-10 кВ» заменить словами «Строительство КЛ- 0,4 кВ».

4. В пункте 4 приложения № 3 приказа РЭК Омской области от 24.12.2014 № 629/77 цифры «17428,98» заменить цифрами «21427,26», цифры «13,25» заменить цифрами «16,29».

5. Пункт 7 приказа РЭК Омской области от 24.12.2014 № 627/77 дополнить абзацем «Приказ Региональной энергетической комиссии Омской области от 11 декабря 2012 г. № 450/63 «Об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям Западно-Сибирской дирекции инфраструктуры Западно-Сибирской железной дороги - филиала открытого акционерного общества «РЖД»».

6. В пункте 5 приложения № 3 приказа РЭК Омской области от 24.12.2014 № 633/77 цифры «108,47» заменить цифрами «216,41», цифры «1,57» заменить цифрами «3,13».

7. В пункте 4 приложения № 3 приказа РЭК Омской области от 24.12.2014 № 644/77 цифры «1634,69» заменить цифрами «1743,50», цифры «14,10» заменить цифрами «15,04».

8. В пункте 4 приложения № 3 приказа РЭК Омской области от 24.12.2014 № 645/77 цифры «1078,14» заменить цифрами «1854,99», цифры «1,03» заменить цифрами «1,78».

9. В пункте 4 приложения № 3 приказа РЭК Омской области от

24.12.2014 № 650/77 цифры «9,93» заменить цифрами «35,47», цифры «1,58» заменить цифрами «5,63».

10. В пункте 4 приложения № 3 приказа РЭК Омской области от 24.12.2014 № 651/77 цифры «107,33» заменить цифрами «383,27», цифры «1,57» заменить цифрами «5,62».

11. В пункте 4 приложения № 3 приказа РЭК Омской области от 24.12.2014 № 652/77 цифры «47,96» заменить цифрами «171,25», цифры «1,57» заменить цифрами «5,59».

12. В столбец «Величина технологического расхода (потерь) электрической энергии (уровень потерь)» таблицы «Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций» Приложения № 3 к приказу Региональной энергетической комиссии Омской области от 26 декабря 2014 года № 663/78 «Об установлении необходимой валовой выручки, долгосрочных параметров и индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для территориальных сетевых организаций в Омской области на 2015 – 2019 годы» внести следующие изменения:

- в строках «2015», «2016», «2017», «2018», «2019» раздела 13 «Открытое акционерное общество «Омскшина» цифры «4,93» заменить цифрами «4,00».

И.о. председателя Региональной
энергетической комиссии
Омской области



О.Б. Голубев